
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Entsorgungsbetriebe Lübeck
Postanschrift: Malmöstr. 22
Ort: Lübeck
NUTS-Code: DEF03 Lübeck, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 23560
Land: Deutschland
E-Mail: Eice-Christian.Marwede@ebhl.de 
Telefon:  +49 451/70760-159
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.entsorgung.luebeck.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E35141261
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler oder lokaler 
Unterabteilungen

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Rahmenvertrag Betonsanierung

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71000000 Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die Entsorgungsbetriebe Lübeck (EBL) planen die Vergabe von Ingenieurleistungen im Bereich der 
Bauwerksdiagnostik und Betonsanierung in Form eines Rahmenvertrages für max. 4 Jahre auszuschreiben (ein 
Jahr mit dreimaliger Verlängerungsoption um je 1 Jahr). Die Bestellung erfolgen auf Abruf.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

mailto:Eice-Christian.Marwede@ebhl.de
http://www.entsorgung.luebeck.de
https://www.subreport.de/E35141261


2 / 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
71300000 Dienstleistungen von Ingenieurbüros

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland
NUTS-Code: DEF Schleswig-Holstein
NUTS-Code: DEF0 Schleswig-Holstein
NUTS-Code: DEF03 Lübeck, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung:
Hansestadt Lübeck und Umgebung

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Entsorgungsbetriebe Lübeck (EBL) planen die Vergabe von Ingenieursleistungen im Bereich der 
Bauwerksdiagnostik und Betonsanierung in einem Rahmenvertrag. Damit soll eine zügige und einfache 
Beauftragung mit einer hohen Kostensicherheit erreicht werden. Gegenstand des Rahmenvertrages 
sind sowohl die Baustoffuntersuchungen als auch die Erstellung und Beratung bei der Umsetzung von 
Instandsetzungskonzepten für sämtliche Bauwerke der öffentlichen Entwässerungssysteme, wie unter 
anderem Speicherbecken, Vor-und Nachklärbecken, Misch- und Ausgleichsbecken, Einlaufgerinne, 
Regenrückhaltebecken, Regenklärbecken, Belebungsbecken, Pumpwerke, Sammelräume, Schachtbauwerke, 
Sonderbauwerke und Sandfangbecken. Die zu untersuchenden Bauwerke befinden sich auf den Kläranlagen, 
Pumpwerken und anderen Grundstücken der Entsorgungsbetriebe Lübeck sowie in öffentlich gewidmeten 
Verkehrsflächen im Stadtgebiet. Die Ingenieursleistungen zur Bauwerksdiagnose sind auf dem gesamten 
Stadtgebiet der Hansestadt Lübeck einschl. Travemünde, Priwall und Krummesse auszuführen. Dies beinhaltet 
ebenfalls An- und Abfahrten für Begehungen von Bauwerken und Projektstandorten, welche zum Ausführen der 
erforderlichen Tätigkeiten begangen werden müssen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Personelle Besetzung / Gewichtung: 40 %
Qualitätskriterium - Name: Qualität der vorgelegten Unterlagen / Gewichtung: 10 %
Preis - Gewichtung: 50 %

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 48
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- 
oder Handelsregister



3 / 4

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Berufsregistereintragung

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des 
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 07/01/2022
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 04/03/2022

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 10/01/2022
Ortszeit: 10:00
Ort:
Entsorgungsbetriebe Lübeck

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren



4 / 4

Offizielle Bezeichnung: Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein, Referat (IV 27)
Ort: Kiel
Postleitzahl: 24171
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
16/11/2021


